
【当初予算分】 （単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

支出元
会計区分

契約形態の別 契約金額 契約締結日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

政府認証基盤の運用の請負 一般会計 一般競争入札 756,000,000 平成21年4月1日

財団法人地方自治情
報センター

平成21年度地方交付税算定事務の電算処理等の運営業務
交付税及び譲与税配

付金特別会計
随意契約

（競争性あり）
179,608,000 平成21年4月1日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

政府認証基盤のシステム保守の請負 一般会計 一般競争入札 121,800,000 平成21年4月1日

財団法人日本データ
通信協会

特定電子メール等送信適正化業務の委託 一般会計 一般競争入札 120,382,500 平成21年4月1日

財団法人マルチメ
ディア振興センター

諸外国における通信・放送・電波利用情報の収集・分析・公開事
務等の請負

一般会計 一般競争入札 95,550,000 平成21年4月1日

財団法人テレコムエ
ンジニアリングセン
ター

平成21年度電波資源拡大のための研究開発「測定空間における散
乱波の影響を抑制する技術の研究開発」

一般会計
随意契約

（競争性あり）
56,992,320 平成21年4月1日

財団法人地方自治情
報センター

平成21年度地方特例交付金等算定事務の電算処理等の運営業務
交付税及び譲与税配

付金特別会計
随意契約

（競争性あり）
21,023,000 平成21年4月1日

財団法人消防科学総
合センタ

平成21年度火災報告等オンライン処理システム運用業務 一般会計 一般競争入札 17,416,999 平成21年4月1日

財団法人自治体衛星
通信機構

地域衛星通信ネットワークの利用 一般会計 一般競争入札 15,519,000 平成21年4月1日

財団法人消防科学総
合センター

防災・危機管理e-カレッジ更新・管理運営業務 一般会計 一般競争入札 14,910,000 平成21年4月1日

21年度予算における公益法人への契約による支出状況（第１四半期）



契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

支出元
会計区分

契約形態の別 契約金額 契約締結日

財団法人行政管理研
究センター

国の行政機関等における情報公開法及び個人情報保護法に係る答
申・判決分析の請負

一般会計 一般競争入札 12,398,230 平成21年4月1日

財団法人マルチメ
ディア振興センター

郵政ワールドニュース配信等の請負 一般会計 一般競争入札 10,000,000 平成21年4月1日

財団法人日本ＩＴＵ
協会

ＩＴＵジャーナル（月刊誌）ほか１点の購入 一般会計 一般競争入札 7,615,641 平成21年4月1日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

「行政＆情報システム」の購入 一般会計 一般競争入札 7,047,000 平成21年4月1日

財団法人自治体衛星
通信機構

通信衛星を介したネットワークの利用 一般会計 一般競争入札 6,175,000 平成21年4月1日

財団法人行政管理研
究センター

書籍の購入 一般会計 一般競争入札 5,794,542 平成21年4月1日

財団法人消防科学総
合センター

平成21年度消防情報統計の電子計算機による処理業務 一般会計 一般競争入札 5,229,000 平成21年4月1日

財団法人消防科学総
合センター

平成２１年度消防ヒヤリハットデータベースの運用等の業務 一般会計
随意契約

（不落随契）
3,757,735 平成21年4月1日

財団法人自治体衛星
通信機構

全国瞬時警報システムによる情報の送信のための通信衛星回線の
利用

一般会計 一般競争入札 3,717,000 平成21年4月1日

財団法人テレコム先
端技術研究支援セン
ター

戦略的情報通信研究開発推進制度に係る研究開発委託実績報告書
検査の請負

一般会計 一般競争入札 3,674,895 平成21年4月1日

財団法人行政管理研
究センター

行政情報総合案内センター（特殊法人・独立行政法人等資料公開
コーナー）の管理運営に関する業務

一般会計 一般競争入札 3,601,500 平成21年4月1日

財団法人電気通信振
興会

情報通信ジャーナルの購入 一般会計 一般競争入札 3,113,208 平成21年4月1日



契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

支出元
会計区分

契約形態の別 契約金額 契約締結日

財団法人消防科学総
合センター

災害伝承情報データベース管理運営業務 一般会計 一般競争入札 2,814,000 平成21年4月1日

財団法人統計情報研
究開発センター

ESTRELA（平成21年4月号～平成22年3月号）の購入 一般会計 一般競争入札 2,251,758 平成21年4月1日

財団法人消防科学総
合センター

阪神・淡路大震災関連情報データベース管理運営及びデータ登録
業務

一般会計 一般競争入札 2,205,000 平成21年4月1日

財団法人地方自治情
報センター

住民基本台帳人口移動報告用データ作成業務 一般会計 一般競争入札 2,195,424 平成21年4月1日

財団法人日本統計協
会

統計（平成21年4月号～平成22年3月号）の購入 一般会計 一般競争入札 1,666,661 平成21年4月1日

財団法人近畿移動無
線センター

土地設備賃貸借契約（加賀センサ） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
831,600 平成21年4月1日

財団法人地方自治情
報センター

住民基本台帳ネットワークシステム利用に係る単価契約 一般会計
随意契約

（競争性なし）
１件１０円 平成21年4月1日

財団法人テレコム先
端技術研究支援セン
ター

戦略的情報通信研究開発推進制度及び地球温暖化対策ICTイノベー
ション推進事業に係る業務の請負

一般会計 一般競争入札 47,250,000 平成21年4月3日

財団法人日本統計協
会

「統計調査を安全・スムーズに行うために－統計調査員安全対
策・応接マニュアル」平成21年度版の購入

一般会計 一般競争入札 1,682,562 平成21年4月6日

財団法人日本データ
通信協会

スパムメールやフィッシング等サイバー攻撃の停止に向けた試行 一般会計 一般競争入札 192,150,000 平成21年4月10日

財団法人消防科学総
合センター

地方公共団体の風水害訓練（図上型訓練）実施要領の作成に関す
る調査研究業務

一般会計 一般競争入札 4,494,000 平成21年4月16日

財団法人日本がん知
識普及協会

一般定期健康診断等実施業務 一般会計 一般競争入札
9,909.,900
(予定総額)

平成21年4月28日



契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

支出元
会計区分

契約形態の別 契約金額 契約締結日

財団法人原子力安全
技術センター

原子力施設における現場指揮本部の設置・運営等に関する調査検
討業務

一般会計 一般競争入札 7,437,000 平成21年5月11日

財団法人都市防災研
究所

災害対応能力と地域コミュニティの基盤・機能に関する検討会運
営業務

一般会計 一般競争入札 6,930,000 平成21年5月13日

財団法人全国陸上無
線協会

電波適正利用推進員活動の運営管理等の請負 一般会計 一般競争入札 76,125,000 平成21年5月15日

財団法人全国陸上無
線協会

電波適正利用推進員協議会の開催事務等の請負 一般会計 一般競争入札 61,425,000 平成21年5月15日

社団法人日本経済研
究センター

情報化投資及びＩＣＴ関連資本の蓄積～影響に関する調査の請負 一般会計 一般競争入札 1,995,000 平成21年5月15日

財団法人日本データ
通信協会

「平成21年通信・放送産業動態調査」の実施及び集計・分析の請
負

一般会計 一般競争入札 1,312,500 平成21年5月15日

財団法人地方自治情
報センター

総合行政ネットワークASP回線料（４月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
297,500 平成21年5月15日

財団法人全国地域情
報化推進協会

地域情報化に関する知見・ノウハウ面の支援体制の整備に係る調
査研究の請負

一般会計 一般競争入札 10,199,647 平成21年5月19日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

霞が関ＷＡＮ利用料金（共同利用システム基盤 4月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
1,974,000 平成21年5月20日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

霞が関ＷＡＮ利用料金（ｅ－Ｇｏｖ 4月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
906,150 平成21年5月20日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

霞が関ＷＡＮ利用料金（政府認証基盤 4月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
779,100 平成21年5月21日

財団法人日本システ
ム開発研究所

過疎対策の今後のあり方に関する調査研究業務の請負 一般会計 一般競争入札 14,595,000 平成21年5月22日



契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

支出元
会計区分

契約形態の別 契約金額 契約締結日

財団法人地方自治情
報センター

総合行政ネットワークASP回線料（５月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
297,500 平成21年6月8日

財団法人全国危険物
安全協会

既設の地下貯蔵タンク等の腐食の評価手法の調査検討業務 一般会計 一般競争入札 19,950,000 平成21年6月9日

社団法人電波産業会
衛星通信を利用した個人用捜索救助システムの周波数有効利用技
術に関する検討の請負

一般会計 一般競争入札 60,900,000 平成21年6月16日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

霞が関ＷＡＮ利用料金（共同利用システム基盤 5月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
1,974,000 平成21年6月16日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

霞が関ＷＡＮ利用料金（ｅ－Ｇｏｖ 5月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
906,150 平成21年6月16日

社団法人行政情報シ
ステム研究所

霞が関ＷＡＮ利用料金（政府認証基盤 5月分） 一般会計
随意契約

（競争性なし）
779,100 平成21年6月16日

社団法人電波産業会 「700MHz帯を用いた移動通信技術」に関する調査及び検討の請負 一般会計 一般競争入札 26,775,000 平成21年6月24日

財団法人日本ＩＴＵ
協会

ＩＴＵを対象とした国際標準化人財育成に関するセミナ運営等に
係る事務の請負

一般会計 一般競争入札 4,588,500 平成21年6月25日


	様式１－１－１　公益法人（補助金等）　当初
	様式２－１　公益法人（契約）　当初
	様式３広報経費
	様式４－１－１　委託調査費　当初
	様式５タクシー代

